[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН/Н АДМИНИСТРАЦИЙĚН ПУÇЛ+Х/
ЙЫШ+НУ

2010-мěш  çулхи   нарǎс уйǎхěн

11-мěшě                                         № 51

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11 февраля  2010 г.   № 51
г. Цивильск

О мерах по  обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в 2010 г.

В целях безаварийного пропуска весеннего паводка в 2010 г.  и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций при его прохождении, защиты населения и объектов экономики от неблагоприятных последствий половодья на территории района

постановляю:

Создать при районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, безопасности на водных объектах  оперативную группу для организации руководства паводковыми мероприятиями в составе:

- Николаева Д.Г. – председателя районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, первого заместителя главы администрации района по социальной политике, начальника отдела строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры (руководитель оперативной группы);

Членов оперативной группы:

- Маргушова В.Н. – начальника ОВД по Цивильскому району ( по согласованию);

- Пискарева А.Н. – начальника отдела  ГО и ЧС администрации района;

- Мартынова С.Д. – руководителя ОАО ДЭП №139 (по согласованию);

- Николаева Ю.А. – начальника Цивильской РЭС  Северных электрических сетей (по согласованию);

- Евдокимова Л.В. – главного инженера ООО «Воддорстрой» (по согласованию);

- Блинова В.А. – мастера СМР Чебоксарского ТПУ филиала ОАО «Чувашавтодор» (по согласованию);

-Муравьева А.А. – начальника линейно-эксплуатационной службы  НПС «Тиньговатово» (по согласованию);

- Профоровой Н.В. - главного специалиста-эксперта отдела  строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры;

- Романова С.А.  –  директора филиала «Цивильскмежрайгаз» ООО «Чувашсетьгаз» (по согласованию);

- Семеновой Р.И. – начальника финансового отдела администрации Цивильского района.

2. Главам городского и сельских поселений, руководителям  организаций, предприятий,  учреждений всех форм собственности рекомендовать:

-создать на местах паводковые комиссии, оперативные группы,  разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, обеспечить обучение населения мерам безопасности в паводковый период, создать материально-технические и финансовые резервы  для обеспечения выполнения   планируемых противопаводковых мероприятий.

- назначить ответственных лиц за подготовку  к весеннему паводку и ее безаварийный пропуск по каждому населенному пункту, объекту экономики,  гидротехническому сооружению;

- заключить договора с организациями, предприятиями, учреждениями по привлечению и использованию принадлежащим им технических средств в ходе проведения противопаводковых мероприятий;

- подготовить нештатные  аварийно-спасательные формирования,  обеспечить их  необходимой материально-технической, финансовой  базой, провести обучение и инструктажи;

- предусмотреть эвакуацию населения из зон  затопления в безопасные места, подготовить транспортные средства и средства механизации, применяемые при ликвидации последствий весеннего паводка;

- в период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство в городском и сельских поселениях,  организациях, предприятиях и учреждениях на территории района, обеспечить ежедневное информирование о ходе выполнения противопаводковых мероприятий по тел. 22-5-12 или 21-3-63 с 8 до 9 часов утра и с 17 до 18 часов вечера, а в случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с весенним паводком  - в любое время суток по телефону  21-3-63  и «01» (соответственно: дежурно-диспетчерская служба (ДДС) администрации района  и единая дежурно-диспетчерская служба (на базе ПЧ-40) ).

- в случае необходимости предоставить в распоряжение  оперативной  группы Цивильского района указанные в районном плане мероприятий силы и средства для ликвидации  последствий весеннего паводка.

3. Утвердить План мероприятий по Цивильскому району по проведению неотложных работ по безаварийному пропуску паводковых вод на территории района (прилагается).

5. Контроль за выполнением мероприятий настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района, председателя районной КЧС и ОПБ, руководителя   оперативной   группы Николаева Д.Г..

Глава администрации

Цивильского района                                                                               Ю.М.Николаев